
ANUNCIO de 3 de octubre de 2011 sobre notificación de resolución de
recurso de alzada en el expediente n.º ARA/10/RC/475/08, relativo a
ayudas para el fomento de sistemas de producción de razas ganaderas
autóctonas en regímenes extensivos. (2011083367)

No habiendo sido posible notificar la resolución del recurso de alzada adoptado por el Secre-
tario General de la Consejería de Agricultura y Desarrollo Rural, actualmente Consejería de
Agricultura, Desarrollo Rural, Medio Ambiente y Energía, en relación a la solicitud de ayuda
regulada por el Real Decreto 1724/2007, de 21 de diciembre, por el que se establecen las
bases reguladoras de las ayudas destinadas al fomento de sistemas de producción de razas
ganaderas autóctonas en regímenes extensivos y la Orden de 12 de abril de 2010, por la que
se convocan las citadas ayudas en la Comunidad Autónoma de Extremadura, se procede a su
publicación a través del Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con el artículo 59.5 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Mediante el presente anuncio se notifica la resolución del recurso de alzada cuyo texto íntegro
se encuentra en el Servicio de Producción Agraria de la Dirección General de Agricultura y Gana-
dería, en Avenida de Portugal, s/n., en Mérida, indicándole de que contra esta resolución, que
agota la vía administrativa, podrá interponer recurso contencioso-administrativo, en el plazo de
dos meses siguientes al día en que le sean notificada, ante la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, de acuerdo con lo establecido en
el artículo 10.1 a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa, sin perjuicio de cualquier otro recurso que estime procedente.

Notifíquese al interesado.

Mérida, a 3 de octubre de 2011. El Director General de Agricultura y Ganadería, JESÚS
BARRIOS FERNÁNDEZ.

• • •

ANUNCIO de 3 de octubre de 2011 por el que se da publicidad a las
subvenciones concedidas a entidades locales para la instalación de puntos
limpios para la recogida selectiva de residuos, convocatoria 2011. (2011083477)

El Decreto 213/2009, de 18 de septiembre, establece las bases reguladoras de las ayudas de
la Junta de Extremadura a las Entidades Locales para la instalación de puntos limpios para la
recogida selectiva de residuos.

La Orden del Consejero de Industria, Energía y Medio Ambiente, de 21 de diciembre de
2010, realiza la convocatoria 2011, de las ayudas recogidas en el citado Decreto, sometidas
al régimen de concurrencia competitiva.

Una vez recibidas las solicitudes de ayudas y tramitadas las mismas de conformidad con lo
previsto en la citada convocatoria, procede realizar la publicación en el Diario Oficial de

Jueves, 3 de noviembre de 2011
25359NÚMERO 211



Extremadura de las ayudas concedidas, según lo establecido en el artículo 18 de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. En su virtud, 

R E S U E L V O :

Primero. Publicación.

Mediante la presente se publican las ayudas concedidas en virtud del Decreto 213/2009, de
18 de septiembre, con relación de los beneficiarios e importes concedidos en la convocatoria
2011, que se incluyen como Anexo.

Segundo. Finalidad.

Las ayudas concedidas se destinarán a la instalación de puntos limpios para la recogida
selectiva de residuos.

Tercero. Resoluciones individuales.

La Dirección General de Medio Ambiente ha notificado individualmente a los titulares las condiciones
generales y particulares que les afectan, mediante las correspondientes resoluciones individuales.

Cuarto. Aplicación presupuestaria.

Los pagos que se deriven de las ayudas incluidas en la presente disposición se imputarán a las
aplicaciones presupuestarias 15.004.354A.760.00 y al código de proyecto 2009.15.004.0003.00
para la anualidad 2011.

Quinto. Publicidad. 

Las presentes ayudas están cofinanciadas al 70% por el Fondo FEDER, Programa Operativo
2007-2013 de Extremadura. 

Mérida, a 3 de octubre de 2011. El Director General de Medio Ambiente, ENRIQUE JULIÁN
FUENTES.

A N E X O

EXPEDIENTES APROBADOS AL AMPARO DEL
DECRETO 213/2009, DE 18 DE SEPTIEMBRE

Convocatoria 2011.

1015E2SPL001 Ayto. de Benquerencia de la Serena 21.216,71

1015E2SPL001 Ayto. de Cilleros 22.500,00

1015E2SPL001 Ayto. de Cuacos de Yuste 22.500,00

1015E2SPL001 Ayto. de Madrigal de la Vera 19.066,88

1015E2SPL001 Ayto. de Monesterio    153.619,19

1015E2SPL001 Ayto. de Puebla del Maestre 22.500,00

1015E2SPL001 Ayto. de Puerto de Santa Cruz 19.414,08

1015E2SPL001 Ayto. de Valdecaballeros 20.165,02

1015E2SPL001 Ayto. de Valverde del Fresno 22.500,00

1015E2SPL001 Promedio                                                        293.951,10

• • •

Jueves, 3 de noviembre de 2011
25360NÚMERO 211


		2011-11-02T16:53:21+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




